

VERSION No. 1 01-07-09 MPP- VRR

45958

Guayaquil, 30 de junio de 2009

Señor
JORGE B. SCHWARTZ REBINOVICH
Presente.-

Tet. 11818.4.96

De mi consideración:

Mediante la presente, me permito comunicarle que, la Junta General de Accionistas de la compañía TELESAT S.A., celebrada el día hoy, tuvo el acierto de elegir a Usted, en el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía, por el periodo de CINCO (5) años y pudiendo ser reelegido en forma indefinida; otorgándole los deberes, atribuciones y limitaciones que le determinan la Ley y el Estatuto Social vigente, y que consta de la Escritura Pública de Reforma Integral del mismo, otorgada el 5 de Septiembre de 1995, ante el Notario XXI del Cantón Guayaquil, Ab. Marcos Díaz Casquete, inscrita el 5 de Marzo de 1996, en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, escritura ésta de la cual consta también, el cambio de Domicio de la compañía a Guayaquil entre otros; la representación legal, judicial y extrajudicial de la misma, la tienen indistintamente el Gerente General y Presidente de la compañía.

CONSTITUCION

Noviembre 27 de 1987, ante el Notario Vigésimo Segundo del

Cantón Quito, Dr. Manuel José Aguirre.

CAPITAL

USD \$ 32.640,00.

CAPITAL AUTORIZADO

USD \$65.280,00.

INSCRIPCION

Enero 8 de 1988, en el Registro Mercantil del Cantón Quito

Atentamente,

ABG. VERONICAUSABEL REGALADO R.

Secretaria Ad-Hoc

Yo, JORGE BENITO SCHWARTZ REBINOVICH, dejo constancia de mi aceptación en el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía TELESAT S.A., por el periodo de CINCO (5) años, y en los términos que anteceden. Guayaquil 01 de julio de 2009.

SR. JORGE BENTO SCHWARTZ REBINOVICH

GERENTE GENERAL C.C. No. 170846148-6 LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL Certifica: que con fecha ocho de Julio del dos mil nueve queda inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía TELESAT S.A., a favor de JORGE BENITO SCHWARTZ REBINOVICH, a foja 66.131, Registro Mercantil número 12.784.

ORDEN: 30351







\$

REVISADO POR:

М

COSTO DE LA CONTRACTION DE LA

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAÑ REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL DELEGADA